
Odpadové hospodářství v roce 2024



 rádi bychom vás seznámili s aktuální-
mi informacemi o nak ládání s odpady 
v Kroměříži . Město Kroměříž spolu se 
společností Biopas opět připravi lo 
ročenku, ve které naleznete jako vždy 
informace o třídění odpadů a sběrném 
dvoře, stručný přehled nabízených služeb, 
harmonogram mobilních svozů, důležité 
kontakty a další informace, které by pro vás 
mohly být užitečné.
 Jako každý rok plánuje společnost 
Biopas i v roce 2024 investice do nových 
technologií a svozové techniky za účelem 
dalšího z výšení kvality poskytovaných 
služeb. 
 Radnice plánuje i další opatření, která 
by měla vést ke snižování množství 

komunálního odpadu. Momentálně 
napřík lad chystá projekt na rozšíření 
popelnic na bioodpad. Měly by j í t do 
místních částí a také k rodinným domům 
v samotné Kroměříž i , u kter ých dosud 
nádoby na bioodpad chyběly. Město také 
plánuje rozšíření polopodzemních 
kontejnerů. Stejně jako v loňském roce 
nabízí město tašky na tříděný odpad, které 
si lze zdarma vyzvednout na informacích 
v budově radnice.
 Děkujeme všem zodpovědným 
obyvatelům Kroměříže za spolupráci při 
svozu a třídění odpadů a přejeme jim pevné 
zdraví a hodně osobních i pracovních 
úspěchů v celém roce 2024.

MĚSTO KROMĚŘÍŽ A ODPADY V ROCE 2024

Vážení spoluobčané,



CO VÁS ZAJÍMÁ?

PRO OBČANY Z RODINNÝCH DOMŮ

Přestěhoval jsem se (nebo přistěhoval) 
a potřebuji popelnici.

Navštivte odbor služeb na adrese Husovo nám. 
534 nebo zavolejte na tel. 573 321 169 
a požadavek nahlaste. Firma Biopas Vám poté 
nádobu dodá. Mějte prosím na paměti, že 
nádoby i po dodání zůstávají nadále majetkem 
společnosti Biopas!

Co dělat v případě, že je nádoba 
poškozená?

Nahlaste buď osobně, mailem nebo telefonicky 
na čísle 573 502 789 nebo 573 321 169 
a pracovníci �rmy Biopas provedou výměnu 
v nejbližším možném termínu.

Co dělat, když nádoba objemově 
nestačí?

Kontaktujte odbor služeb na adrese Husovo 
nám. 534 (tel.: 573 321 169). Pokud pracovník 
městského úřadu shledá váš požadavek jako 
oprávněný, provede �rma Biopas výměnu.

Mohu si nádobu opatřit zámkem, 
případně nějak upravit?

Nádoby jsou majetkem společnosti Biopas 
a proto je nelze zamykat ani jinak upravovat.

PRO PODNIKATELE

Jaké doklady je třeba předložit při uza-
vření smlouvy se společností Biopas?

Kopii živnostenského listu a kopii výpisu 
z obchodního rejstříku. Pokud je �rma plátcem 
DPH, tak ještě kopii registrace plátce DPH.

Co udělat při požadavku ukončení 
smlouvy?

Je potřeba poslat společnosti Biopas písemnou 
žádost na ukončení smlouvy a pak po domluvě 
vrátit nepoškozené pronajaté nádoby.

Důležité upozornění pro občany i podnikatele 
nádoby na odpad přistavujte ve svozové dny vždy na 6 hodin ráno ke krajnici vozovky!!!

Zpětný odběr aneb co udělat s dosloužilým elektrospotřebičem?

Je možné jej bezplatně odevzdat na sběrném dvoře odpadů v Kroměříži na sídlišti Zachar, zdarma 
odevzdat v rámci mobilních svozů odpadů, nebo odložit v prodejně při koupi spotřebiče nového. 
Základní podmínka všech odevzdávaných zařízení je kompletnost spotřebiče.

www.odpady.mestokm.cz
Kompletní informace o nakládání s odpady v městě Kroměříži najdete na informačním webu



JAKTRIDIT.CZ

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT



HARMONOGRAMY NA ROK 2024

Svozy  ve  dnech svátků!
Velikonoce  - 1. 4. 2024 - svoz 2. 4. - 6. 4. 2024
Vánoční svátky - svoz  24. 12. a 26.  28. 12. 2024.
Nový rok 1. 1. 2025.  -  svoz  2. 1. – 4. 1. 2025.
V dalších svátcích bude svoz odpadu probíhat 
beze změn.

Termíny mobilního svozu bioodpadu 
Svozy proběhnou 9. 11.  a 16. 11. 2024

  M
OB

ILN
Í S

VO
ZY

 O
DP

AD
U 

VE
  M

ĚS
TĚ

 KR
OM

ĚŘ
ÍŽI

 20
24

SV
OZ

Y O
DP

AD
U V

  IN
TE

GR
OV

AN
ÝC

H Č
ÁS

TE
CH

 M
ĚS

TA
 20

24

Wolkerova    parkoviště u autobus. nádraží

1. přist.

16.3.

23.3.

6.4.

13.4.

20.4.

27.4.

4.5.

11.5.

18.5.

25.5.

1.6.

2. přist.

10.8.

17.8.

24.8.

31.8.

7.9.

14.9.

21.9.

5.10.

12.10.

19.10.

26.10.

Stanoviště kontejnerů čas  8:30 – 13:00

Barbořina    parkoviště u obchodu

Na Kopečku    parkoviště

Slovanské náměstí    parkoviště

Spáčilova    za autobusovou zastávkou

Oskol    parkoviště 

Skopalíkova    parkoviště u Řempa

Chropyňská    Včelín

Třasoňova

Zimní stadion    parkoviště

Karla Čapka    parkoviště

Těšnovice

Stanoviště kontejnerů čas  15:00 – 18:00

Kotojedy

Trávník

Trávnické zahrádky

Drahlov

Zlámanka

Hradisko

Postoupky

Bílany

Vážany – ul. Požárníků

9. 4.
u kostela

4. 4. 19. 9.

25. 4. 24. 9.

2. 5. 1. 10.

7. 5. 3. 10.

1. přist. 2. přist.

3. 9.
u kostela

11. 4.
u hospody

5. 9.
u hospody

16. 4.
u obchodu

10. 9.
u kaple

18. 4.
točna

12. 9.
točna

23. 4.
stará cesta

17. 9.
aut. zastávka

30. 4.
Miňůvky

26. 9.
u motorestu

Větve svažte provázkem a ostatní bioodpad 
uložte buď do kompostovatelných nebo 
papírových pytlů.



SBĚRNÝ DVŮR

MÁTE ODPAD A NEVÍTE CO S NÍM?

Prosíme, neodkládejte objemný odpad ke 
kontejnerům a nezakládejte černé skládky! 
Využijte bezplatně služeb sběrného dvora.

CO LZE NA SBĚRNÉM DVOŘE ULOŽIT?

Objemný odpad

Koberce, linoleum, kuchyňské linky, starý 
nábytek atd.

BIO odpad

Větve, listí, shrabanou trávu, shnilé ovoce ze 
zahrádky atd.

Použité potravinářské oleje a tuky

Odpady kategorie N – tzv. nebezpečné 
odpady 

Autobaterie, vyjeté oleje, plechovky od barev, 
vyřazené �ltry, chemikálie atd.

Vyřazená elektrozařízení 

Televizory, lednice, monitory, pračky, vrtačky, 
vysavače atd. U ukládaných elektrozařízení 
prosíme o jejich kompletnost.

Pneumatiky bez disků a celou řadu 
dalších odpadů

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota

14.00 - 13.00
09.30 - 13.00
09.30 - 13.00
09.30 - 13.00
09.30 - 13.00
08.00 - 12.30

14.30 - 18.00
13.30 - 18.00
13.30 - 18.00
13.30 - 18.00
13.30 - 18.00

JYSK

PENNY MARKET

Děkujeme všem, kteří využívají služeb sběrného dvora a mobilních svozů.



      Významnou část služeb společnosti Biopas tvoří odvoz a odstranění objemných odpadů, 
stavebních odpadů, dřeva, pneumatik a jiných nadrozměrných odpadů. Na tyto odpady nabízíme 
velkoobjemové kontejnery typu Abroll, MAN (AVIA) nebo mulda (LIAZ) o objemu od 3 do 35 m�.

typ velký hákový 
nosič MAN

NABÍDKA VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

typ malý hákový 
nosič MAN

malý hákový nosič MAN 
na stavební suť

ABROLL 
na velkoobjemové odpady



Z VYHLÁŠKY MĚSTA O MÍSTNÍCH
POPLATCÍCH NA ROK 2022

Z VYHLÁŠKY O ODPADECH

 Stejně jako v předchozích letech zůstává 
zachován systém slev pro osoby nad 70 let 
(uplatněno automaticky), děti do 18 let a pro 
studenty (nejdéle do 26 let) a to na základě 
potvrzení příslušné školy o studiu. Děti do 6 let 
zdarma. 

POPLATEK ZA SVOZ ODPADU 2024
A SLEVY

Poplatek v plné výši 840 Kč

Poplatek se slevou  600 Kč

JAK ZAPLATIT POPLATKY

Celoroční platbou bezhotovostním nebo 
hotovostním způsobem nebo i platební 
kartou, na pokladně oddělení místních 
poplatků a vymáhání pohledávek, Velké 
náměstí č. 115/1, splatnou vždy k 31.3.2024, 
s možností ve dvou stejných splátkách k 31.3. 
a k 30.9.2024.

Číslo účtu: 8326720207/0100
jako variabilní symbol uvádějte své rodné číslo.

 Úplný text Obecně závazné vyhlášky města 
Kroměříže o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství,  najdete 
na internetových stránkách města 
Kroměříže (mesto-kromeriz.cz) nebo 
v kanceláři  �nančního odboru MěÚ 
– oddělení místních poplatků.

POKLADNÍ HODNINY

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek

08.30 - 12.00
09.30 - 13.00
08.30 - 12.00
09.30 - 13.00

13.00 - 17.00
13.00 - 15.00
13.00 - 17.00
13.00 - 15.30

Ludmila Večerková
Vladimíra Motalíková

tel.: 573 321 206
tel.: 573 321 269

Vedoucí oddělení místních poplatků
Bc. Hana Mrhálková tel.: 573 321 143

DŮLEŽITÉ KONTAKTY

Odbor �nanční-odd. místních poplatků
Ludmila Večerková
ludmila.vecerkova@mestokm.cz

tel.: 573 321 206

tel.: 573 321 269

Odbor služeb
Lambert Hanzal
lambert.hanzal@mestokm.cz

tel.: 573 321 160

tel.: 573 321 169

Odbor životního prostředí
Ing Josef Pospíšil
josef.pospisil@mestokm.cz

tel.: 573 321 325

BIOPAS, spol. s.r.o., Kaplanova 2959, Kroměříž
Odpady a kontejnerová doprava
Tel.: 800 112 110, 777 838 402, 573 502 782
biopas@biopas.cz  

MĚSTO KROMĚŘÍŽ, Velké náměstí 115
e-mail: podatelna@mestokm.cz 
www.mesto-kromeriz.cz
ústředna: 573 321 111

Obyvatelské popelnice
precechtelova@biopas.cz
 

tel.: 573 502 789

Podnikatelské popelnice 
dostalova@biopas.cz
 

tel.: 573 502 790

Kontejnerová doprava 
skoupilova@biopas.cz
 

tel.: 573 502 791

Údržba zeleně 
Albertova 3737, 767 01 Kroměříž
zelen@biopas.cz 
 

tel.: 573 338 905

Vladimíra Motalíková
vladimira.motalikova@mestokm.cz

Kristýna Valentová
kristyna.valentova@mestokm.cz




